

CUADROS DE EVALUACIÓN

LICITACIÓN PRIVADA LPN-09-VALLECILLO-2023

DESMONTAJE DE CERCO PERIMETRAL EXISTENTE Y CONSTRUCCIÓN DE MURO PERIMETRAL EN CEPB VALLECILLO BARRIO SANTA ROSA CASCO URBANO DE VALLECILLO Y CONSTRUCCIÓN DE CERCO PERIMETRAL EN ESCUELA POMPILIO ORTEGA EN LA COMUNIDAD DE TULIAPA,

MUNICIPIO DE VALLECILLO, FRANCISCO MORAZÁN

LPN-09-VALLECILLO-2023 "DESMONTAJE DE CERCO PERIMETRAL EXISTENTE Y CONSTRUCCION DE MURO PERIMETRAL EN CEPV VALLECILLO BARRIO SANTA ROSA CASCO URBANO DE VALLECILLO Y CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRAL EN ESCUELA POMPILIO ORTEGA EN LA COMUNIDAD DE TULIAPA; MUNICIPIO DE VALLECILLO, FRANCISCO MORAZÁN"				
	REQUISITOS	Empresa de Ing Carlos Arturo Andino	SERVICIOS DE ENERGIA S.A. DE C.V.	ZG CONSTRUCCIONES S. DE R.L.
a	Fotocopia de la escritura de constitución de sociedad debidamente inscrita en el registro público y comercio respectivo, poder del representante legal de la empresa que lo autoriza a comprometer al licitante, tanto las fotocopias como el poder deben estar debidamente autenticados.	Cumple	Cumple	Cumple, le falta autenticar
b	Copia de la Tarjeta de Identidad del Representante Legal de la compañía	Cumple	Cumple	Cumple
c	Copia del Registro Tributario Nacional (RTN) de la compañía	Cumple	Cumple	Cumple
d	Listado de obras civiles realizadas en los últimos 5 años incluyendo su valor. Deberán incluirse copias de las actas de recepción provisional y/o definitiva, y documentación que respalde contratos en ejecución e información de contacto de las entidades contratantes. En caso de no tener proyectos en ejecución deberá manifestarlo por escrito.	Cumple	Cumple	Cumple
e	Incluir listado de equipo disponible para llevar a cabo las obras, en caso de contar con equipo propio; de no ser así presentar documentación que respalde el acceso a alquilar equipo	Cumple	Cumple	No cumple
f	Presentar hoja de vida del siguiente personal clave: a) Ing Residente (Min 2 años en const de obras civiles, b) maestro de obra 3 años en const de obras civiles, c) Topografo (3 años de exp min en levantamiento topograficos de const de obras civiles	Cumple	Cumple	Cumple con Ing
Cumple			Cumple con maestro de obra	
Cumple			Cumple con Topografo	
g	Balance General y Estado de Resultados correspondientes a los últimos dos (02) años realizado por un Contador Publico Independiente o firma especializada, debidamente firmados y sellados	Cumple	Cumple	Falta 2021



h	Evidencia que certifique la existencia de capital propio o acceso de líneas de crédito para llevar a cabo el contrato objeto de esta licitación (presentar fotocopias de constancias bancarias y/o constancias de acceso a líneas crédito emitidas por instituciones bancarias o financieras y reguladas por la Comisión Nacional de Banca y Seguros, no serán consideradas cartas de crédito de casas comerciales).	Cumple	Cumple	No cumple
i	tener una facturación promedio anual por construcción de obras en los últimos cinco años, de al menos un millón exacto (1,000,000.00);	Cumple	Cumple	No cumple
j	demostrar experiencia como Contratista principal en la construcción de por lo menos cinco (5) obras, cuya naturaleza y complejidad sean equivalentes a las de las Obras licitadas, adquirida durante los últimos diez (10) años (para cumplir con este requisito, las obras citadas deberán estar terminadas en al menos un setenta (70) por ciento)	Cumple	Cumple	Cumple
k	contar con activos líquidos y/o disponibilidad de crédito libres de otros compromisos contractuales y excluyendo cualquier anticipo que pudiera recibir bajo el Contrato, por un monto superior a ochocientos mil lempiras exactos (L. 800,000.00);	Cumple	Cumple	No cumple
l	Autorización a favor de la Municipalidad de Vallecillo para solicitar referencias a las instituciones bancarias del Licitante debidamente firmada por su representante legal.	Cumple	Cumple	No cumple
m	Declaración jurada que contenga información pertinente a litigios presentes o habidos durante los últimos cinco años, en los cuales el licitante estuvo o está involucrado, las partes afectadas, los montos en controversia, y los resultados, así como de no estar comprendido en ninguno de los casos mencionados en los artículos 15 y 16 de la Ley de Contratación del Estado; dicha declaración jurada de estar respaldada por una constancia emitida por la Procuraduría General de la República de no tener juicios pendientes con el Estado de Honduras vigente, dicha constancia podrá ser presentada al momento de la firma del contrato.	Cumple	Cumple	Cumple



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

n	Presentar Constancia de inscripción y solvencia del respectivo colegio profesional.	Cumple	Cumple	Cumple	
o	Constancia de inscripción en la Oficina Normativa de Compras y Adquisiciones del Estado (ONCAE), este último documento como la solvencia de su respectivo colegio profesional pueden ser presentadas al momento de la firma del contrato.	Cumple	Cumple	Cumple	
	Fianza Oferta	Cumple con el 2 % de monto (Lps 60,000) Cumple con la vigencia 90 días después de 8 de diciembre	Cumple con el 2% (Lps 60,000.00) Cumple con la vigencia 90 días después de 8 de diciembre	Cumple con el 2% de monto Cumple con la vigencia	
		SEGUROS DEL PAIS	SEGUROS CREFISA	SEGUROS LAFISE	
	FICHAS DE PRECIOS UNITARIOS	Cumple	Cumple	No Cumple	
	Monto ofertado	1,627,711.43	1,889,421.97	1,960,536.44	
	Monto revisado	1,627,713.48	1,889,424.74	1,960,539.09	
	Anticipo solicitado	Ofertado 365,542.29	Calculado 365,542.29	Ofertado 377,884.39	Calculado 377,884.39
				Ofertado 392,107.29	Calculado 392,107.29



[Handwritten signature]

Rv

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

PLAN DE OFERTA LOTE 1

LPN-09-VALLECILLO-2023 "DESMONTAJE DE CERCO PERIMETRAL EXISTENTE Y CONSTRUCCION DE MURO PERIMETRAL EN CEPV VALLECILLO BARRIO SANTA ROSA CASCO URBANO DE VALLECILLO Y CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRAL EN ESCUELA POMPLIO ORTEGA EN LA COMUNIDAD DE TULIAPA; MUNICIPIO DE VALLECILLO, FRANCISCO MORAZÁN"

23 DE FEBRERO DE 2024

PLAN DE OFERTA LOTE 1					Ing Carlos Arturo Andino		SERVICIOS DE ENERGIA S.A. DE C.V.		ZG CONSTRUCCIONES S. DE R.L.		
No	DESCRIPCION DE ACTIVIDAD	PRESUPUESTO			PRECIO	TOTAL	PRECIO	TOTAL	PRECIO	TOTAL	
		UNID	CANT	PRECIO							TOTAL
DEMOLICION DE CERCO EXISTENTE											
1	Desmontaje de cerco alambre de paa	ML	25.75	298.52	7686.89	310.00	7,982.50	323.74	8,336.31	334.35	8,609.51
2	Demolicion pared baja	M2	36.92	125.13	4619.7996	129.94	4,797.38	128.01	4,726.13	134.07	4,949.86
3	Demolicion malla cision	ML	46.15	595.24	27470.326	618.14	28,527.16	372.40	17,186.26	666.68	30,767.28
4	Demolicion elementos de concreto	M3	20.00	80.08	1601.6	83.18	1,663.20	81.93	1,638.60	85.80	1,716.00
5	Acarreo de desperdicios	M3	75.00	354.84	26613	368.48	27,636.00	388.08	27,606.00	441.15	33,089.25
TOTAL DEMOLICION DE CERCO EXISTENTE				Total	L 67,991.62	Total	70,606.24	Total	59,493.30	Total	79,131.90
CONSTRUCCION PARED NUEVA CON ZAPATA CORRIDA											
No	DESCRIPCION DE ACTIVIDAD	PRESUPUESTO			PRECIO	TOTAL	PRECIO	TOTAL	PRECIO	TOTAL	
		UNID	CANT	PRECIO							TOTAL
1	Trazado y marcado	ML	30.00	48.61	1,458.30	50.48	1,514.40	60.37	1,811.10	59.81	1,794.30
2	Remocion de capa vegetal (Inc acarreo 20 mts)	M3	12.00	200.20	2,402.40	207.90	2,494.80	204.82	2,457.84	214.50	2,574.00
3	Excavacion material tipo II (semiduro)	M3	12.00	621.87	7,462.44	649.69	7,796.28	640.06	7,680.72	670.32	8,043.84
4	Acarreo de material desperdicio	M3	30.00	354.84	10,645.20	368.48	11,054.40	388.08	11,042.40	441.19	13,235.70
5	Zapata corrida 0.40 m, E=20 cm, 3#3, #3@20 AS	ML	32.00	686.65	21,972.80	713.06	22,817.92	735.17	23,525.44	744.98	23,839.36
6	Sobre Cimentacion Bloque 6" Ref 1#3 @ bloque	M2	30.00	1379.83	41,394.90	1,432.90	42,987.00	1,430.33	43,509.90	1,507.55	45,226.50
7	Relleno compactado con material selecto	M3	7.50	764.86	5,736.45	1,087.63	8,137.23	1,250.00	9,375.00	1,411.90	10,589.25
8	Sol inf 15 x 20 4#3, #2@ 20, cono 1:2:2	ML	30.00	534.81	16,044.30	555.38	16,661.40	567.50	17,023.00	576.62	17,298.60
9	Castillo 20 x 20, 4#3 y #2@20 concreto 1:2:2	ML	60.00	623.68	37,420.80	639.51	38,370.60	652.14	39,128.40	656.67	39,400.20
10	Solera Intermedia 15 x 15, 4#3 y #2@20 conc 1:2:2	ML	30.00	503.59	15,107.70	522.96	15,688.80	535.48	16,064.40	544.52	16,335.60
11	Pared Bloque simple 15 cm, 1#3 @60 cm Hor, mortero 1:4	M2	73.00	965.41	70,474.93	1,002.34	73,185.42	998.62	72,899.26	1,064.34	77,696.82
12	Rapelo y Pulido de Paredes e=2 cm mortero de 1:4	M2	140.00	310.00	44,766.00	309.92	46,488.00	322.71	48,406.50	336.41	50,461.50
13	Tallado de elementos de concreto L= 0.20 m	ML	8.00	80.00	8,818.80	152.63	9,157.80	163.03	9,781.80	167.99	10,079.40
14	Aplicación de Sellador en pared nueva	m2	7.90	7.90	10,186.50	70.52	10,578.00	71.01	10,651.50	71.59	10,738.50

Ru



Unidad Técnica
de los Municipios del Norte y Occidente
de Francisco Morazán

[Handwritten signatures]

15	Pintura de aceite	M2	150.00	128.77	19,315.50	133.72	20,058.00	146.77	22,015.50	140.39	21,058.50
16	Porton de Acceso Dob Hoja	UNID	1.00	19057.29	19,057.29	19,790.26	19,790.26	21,806.55	21,806.55	21,676.40	21,676.40
17	Suministro e Instalacion de Serpentina	Ml	30.00	450.00	13,500.00	371.25	11,137.50	425.60	12,768.00	403.00	12,090.00
18	Limpieza final de areas interiores	M2	12.00	14.54	174.48	12.41	148.92	12.22	146.64	12.81	153.72
TOTAL CONSTRUCCION PARED NUEVA CON ZAPATA CORRIDA			Total	L	345,938.79	Total	358,086.73	Total	370,095.95	Total	382,292.19
CONSTRUCCION PARED NUEVA SOBRE MURO EXISTENTE											
1	Trazado y Marcado	ML	70.00	48.61	3,402.70	50.48	3,533.60	60.37	4,225.90	59.81	4,186.70
2	Remocion de capa vegetal (Inc scarreo 20 mts)	M3	21.14	200.20	4,232.23	207.9	4,395.01	204.82	4,329.89	214.50	4,534.53
3	Demolicion de muro de mamposteria para dados	M3	5.70	567.84	3,236.69	589.68	3,361.18	580.94	3,311.36	608.40	3,467.88
4	Excavacion material tipo II (semiduro)	M3	5.60	621.87	3,482.47	649.69	3,638.26	640.06	3,584.34	670.32	3,753.79
5	Ratunado piso de concreto	ML	40.00	114.40	4,576.00	118.8	4,752.00	159.8	6,384.00	202.80	8,112.00
6	Demolicion de acera	M2	4.00	125.13	500.52	129.94	519.76	128.01	512.04	134.07	536.28
7	Acera de concreto simple e=8 cm 210 Kg/cm2	M2	4.00	698.96	2,795.84	725.84	2,903.36	753.17	3,012.68	770.11	3,080.44
8	Dados de concreto 50 x 50 x 50 4#3, #2@20 cm	UNID	38.00	1009.27	38,352.26	1048.09	39,827.42	1083.02	41,154.76	1,095.28	41,620.64
9	Sol inf 15 x 20 4#3, #2@20, conc 1:2:2	ml	70.00	534.81	37,436.70	555.38	38,876.60	567.5	39,725.00	576.62	40,363.40
10	Pared Bloque simple 15 cm, Ref 1#3 @60 cm Hlx; mortero 1:4	m2	175.00	965.41	168,946.75	1002.54	175,444.50	998.62	174,758.50	1,064.34	186,259.50
11	Castillo 20 x 20, 4#3 y #2@20 concreto 1:2:2	ml	117.80	615.82	72,543.60	839.51	75,334.28	852.14	76,822.09	856.67	77,355.73
12	Tallado de elementos de concreto	ml	235.60	146.98	34,628.49	152.63	35,959.63	163.03	38,409.87	167.99	39,578.44
13	Repello y Pulido de Paredes e=2 cm mortero de 1:4	m2	350.00	298.44	104,454.00	309.92	108,472.00	322.71	112,948.50	336.41	117,743.50
14	Aplicacion de Sellador en pared nueva	m2	350.00	67.91	23,768.50	70.52	24,682.00	71.03	24,853.50	71.59	25,056.50
15	Pintura de aceite	m2	350.00	143.00	50,050.00	133.72	46,802.00	146.77	51,369.50	140.39	49,136.50
16	Suministro e Instalacion de Serpentina	ml	70.00	357.50	25,025.00	371.25	25,987.50	425.6	29,792.00	403.00	28,210.00
17	Limpieza final de areas exteriores	m2	140.00	14.54	2,035.60	12.41	3,737.40	12.22	3,710.80	12.81	3,793.40
TOTAL CONSTRUCCION PARED NUEVA SOBRE MURO EXISTENTE			Total	L	579,467.34	Total	596,226.50	Total	616,904.73	Total	634,789.23
MURO DE MAMPOSTERIA											
1	Trazado y Marcado	ML	10.00	48.61	486.10	50.48	504.80	60.37	603.70	59.81	598.10
2	Excavacion material tipo II (semiduro)	M3	33.80	621.87	21,019.21	649.69	21,959.52	640.06	21,634.03	670.32	22,658.82
3	Acarreo de material desperdicio	M3	42.25	354.84	14,991.99	368.48	15,568.28	368.08	15,551.38	441.19	18,640.28
4	Relleno compactado con material selecto	M3	16.90	764.86	12,926.33	262.37	4,434.05	256.78	4,339.24	258.48	4,368.31
5	Muro de mamposteria	M3	31.60	3298.89	104,244.92	3425.77	108,254.33	3636.74	114,920.98	3,812.58	120,477.53
6	Repello en paredes prop 1:4; e=4 cm	M2	413.80	360.24	149,067.31	374.1	154,802.58	387.28	160,256.46	403.14	166,819.33
7	Limpieza final de exteriores (Corredores / aceras)	m2	14.54	14.54	3,489.60	12.41	2,978.40	12.22	2,932.80	12.81	3,074.40
TOTAL MURO DE MAMPOSTERIA			Total	L	306,226.27	Total	308,501.96	Total	320,238.59	Total	336,634.77

R. M. G.

MANAGEM
 Municipalidad de los Municipios del Sur y Occidente
 de Francisco Morazan
 Unidad Técnica

[Handwritten signatures]

GRAN TOTAL LOTE 1	GRAN TOTAL	L 1,299,623.01	GRAN TOTAL	1,333,421.43	GRAN TOTAL	1,366,732.57	GRAN TOTAL	1,432,848.09
	GRAN TOTAL LOTE 2	L 478,301.84	GRAN TOTAL LOTE 2	L 494,292.05	GRAN TOTAL LOTE 2	L 522,692.17	GRAN TOTAL LOTE 2	L 527,691.00
	TOTAL OFERTA	L 1,777,924.85	TOTAL OFERTA	1,827,713.48	TOTAL OFERTA	1,889,424.74	TOTAL OFERTA	1,960,539.09



Ru 




PLAN DE OFERTA LOTE 2

LPN-09-VALLECILLO-2023 *DESMONTAJE DE CERCO PERIMETRAL EXISTENTE Y CONSTRUCCION DE MURO PERIMETRAL EN CEPV VALLECILLO BARRIO SANTA ROSA CASCO URBANO DE VALLECILLO Y CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRAL EN ESCUELA POMPILO ORTEGA EN LA COMUNIDAD DE TULIAPA; MUNICIPIO DE VALLECILLO, FRANCISCO MORAZÁN*

Fecha: 23 DE FEBRERO DE 2024

PLAN DE OFERTA LOTE 2											
CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRAL											
No	DESCRIPCION DE ACTIVIDAD	PRESUPUESTO				Ing Carlos Arturo Andino		SERVICIOS DE ENERGIA S.A. DE C.V.		ZG CONSTRUCCIONES S. DE R.L.	
		UNID	CANT	PRECIO	TOTAL	PRECIO	TOTAL	PRECIO	TOTAL	PRECIO	TOTAL
1	Trasado y marcado	ML	108.25	48.61	15,262.03	50.37	5,452.55	60.37	6,535.05	59.81	6,474.43
2	Excavacion material tipo II (semiduro)	M3	17.32	621.87	110,770.79	649.69	11,252.63	640.06	11,085.84	670.32	11,609.94
3	Cimentacion mamposteria, cana, mortero e=25cm	M3	10.83	2,361.11	125,570.82	2470.93	26,780.17	2666.29	28,875.92	2,813.08	30,965.66
4	Dado de concreto 30 x 30 x 50, 4 N° 2 @20	UNID	36.00	421.37	135,169.32	440.96	15,874.56	462.6	16,653.60	465.78	16,768.08
5	Solera 10 x 15, 2 #3, #2 @25cm, concreto 1:2:2	ML	108.25	344.91	137,336.51	360.95	39,072.84	371.7	40,236.53	383.52	41,732.54
6	Castillo 15 x 15, 3 No.3 y No. 2 @20, concreto 1	ML	35.00	444.47	115,556.45	461.57	16,154.95	477.36	16,707.60	490.63	17,172.05
7	Pared de bloque simple sitado 15cm	M2	90.00	952.06	185,685.40	896.34	89,670.60	1005.55	90,499.50	1,065.43	95,888.70
8	Remate conc. 5 x 10 P.V amarré de cerco de malla	ML	108.25	152.42	134,334.67	137.51	14,885.46	140.26	15,183.15	148.67	16,093.53
9	Malla ciclón 6" doble refuerzo var#2 (INST/SUM)	ML	108.25	242.42	126,241.97	251.75	27,251.94	275.5	29,822.88	281.92	30,517.84
10	Instalacion y Suministro de Postes Hg 2"	ML	210.00	591.13	1124,137.30	618.62	129,910.20	655.24	137,800.40	638.21	134,024.10
11	Porton de Aco 5 x 2.50 Doble Hoja (Malla Ciclón)	UNID	1.00	18,933.14	18,933.14	19813.75	19,813.75	21806.55	21,806.55	21,676.40	21,576.40
TOTAL CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRAL				Total	1378,998.19	Total	L 396,099.65	Total	L 415,007.02	Total	L 422,423.27
REMODELACION DE AULAS ESCOLARES											
No	DESCRIPCION DE ACTIVIDAD	PRESUPUESTO									
		UNID	CANT	PRECIO	TOTAL	PRECIO	TOTAL	PRECIO	TOTAL	PRECIO	TOTAL
1	Pintura de aceite	M2	363.82	143.00	152,026.26	134.77	49,032.02	148.92	54,180.07	142.14	51,713.37
2	Acera de conc. E=7.5cm, #2@20cm A.S CONC. 1:2	M2	11.25	763.22	18,586.23	798.71	8,985.49	851.61	9,580.61	846.7	9,525.38
TOTAL REMODELACION DE AULAS ESCOLARES				Total	160,612.49	Total	58,017.51	Total	63,760.68	Total	61,238.75
REMODELACION DE BAÑOS											
No	DESCRIPCION DE ACTIVIDAD	PRESUPUESTO									
		UNID	CANT	PRECIO	TOTAL	PRECIO	TOTAL	PRECIO	TOTAL	PRECIO	TOTAL
1	Puerta metalica(1 x 2.10m)	UNID	2.00	13,523.83	127,047.66	14152.85	28,305.70	15995.47	31,190.94	15729.81	31,459.62
2	Acera de conc. E=7.5cm #2@20cm A.S conc. 1:2:2	M2	9.80	763.22	17,479.56	798.71	7,827.36	851.61	8,345.78	846.7	8,297.66
3	Pintura de aceite	M2	21.22	143.00	3,034.46	134.77	2,859.82	148.92	3,160.08	142.14	3,016.21
4	Firme de concreto de 5cm de espesor	M2	2.91	388.14	1,129.49	406.19	1,182.01	421.88	1,227.67	431.44	1,255.49
TOTAL REMODELACION DE BAÑOS				Total	138,691.16	Total	40,174.89	Total	43,924.47	Total	44,028.98
GRAN TOTAL LOTE 2				GRAN TOTAL	L 478,351.84	GRAN TOTAL	L 494,292.05	GRAN TOTAL	L 522,692.17	GRAN TOTAL	L 527,691.00

[Handwritten signature and official stamp of the Municipality of Vallecillo, Francisco Morazán]

[Handwritten signature]

RESPONSABLE: DENIA LISETH BENÍTEZ CONTRERAS
 CARGO: SECRETARIA MUNICIPAL
 FECHA: 29 DE FEBRERO DE 2024

